[9] Acto<sup>a</sup> etiam inter dictas partes, dictis nominibus, quod predicta maona vetus teneatur et debeat in se recipere omnia illa loca que fuerunt Nicholai Cigogne et Olliverii Carene<sup>b</sup> et que omnia Nicholaus de Caneto emit et acquisivit de mandato comunis Ianue et in se recipere omnia honera, obligaciones preciorum et proventuum solluciones<sup>c</sup> et alia que asumpsserat dictus<sup>d</sup> Nicholaus de Caneto et ipsum Nicholaum de Caneto plene indepnem

conservare a dictis locis et acceptione<sup>e</sup> eorum ut ab ipso principio usque ad finem nullum dampnum vel honus penes ipsum Nicholaum de Caneto remaneat. Et versa vice<sup>f</sup> ipsum comune promisit solepniter ipsi maone atque convenit quod ipsa maona et participes eiusdem habeant pro ipsis locis omnia privilegia decreta, libertates et deffenssiones ab omnibus et omnia alia quecunque facta fuerunt dicto Nicholao Cigogne et in omnibus et per omnia prout in decretis, scripturis et instrumentis factis<sup>g</sup> ipsi<sup>h</sup> Nicholao<sup>i</sup> Cigogne plenius continetur et se facturum et curaturum ita et taliter quod predicta omnia decreta, privilegia, deffenssiones et libertates et alia supradicta pro ipsis locis penes ipsam maonam et participes eiusdem effectualiter remanebunt et irrevocabiliter conservabuntur eidem<sup>i</sup>.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B 9; in quello esterno di B''* [De] locis Nicolai Cigogne reci-  
[pi]endis a maona <sup>b</sup> Carrege in B, B'' <sup>c</sup> sollucionem in C <sup>d</sup> dictis in B <sup>e</sup> accepta-  
tione in B''' <sup>f</sup> *nel margine esterno di B''* Quod dicta maona versa vice habe[at] franchisias  
[dic]torum locorum <sup>g</sup> factis: om. B''' <sup>h</sup> dicto in B'' <sup>i</sup> decretis et instrumentis, scriptu-  
ris factis dicto Nicolao in B <sup>j</sup> effectualiter emanebunt (*cosi*) et inviolabiliter observabuntur  
eidem in B; et inviolabiliter observabuntur eidem in B'', B'''.

[10] Item<sup>a</sup> est actum in transsacione presenti inter dictas partes, dictis nominibus, tam in principio, medio quam in fine quod si cassus contingeret, quod absit, quod civitas<sup>b</sup> Ianue non esset sub statu populi, quod ex nunc prout ex tunc et non obstante presenti transsacione vel hiis<sup>c</sup> que continentur in ea ipsa exinde ipso iure tota insulla cum locis adiacentibus eiusdem et<sup>d</sup> omnibus iuribus et iurisdicionibus eiusdem, mero et mixto imperio et omnibus aliis libere<sup>e</sup> sit et in solidum<sup>f</sup> semper remaneat, spectet<sup>g</sup> et pertineat ad ipsam maonam et eius participes, nichil in ipso comuni retento, prout in ipsa convencione prima plenius continetur, sane intellecto in presenti capitulo quod redeunte<sup>h</sup> statu populi, reintegretur<sup>i</sup> comune in iuribus suis in statu quo erat<sup>j</sup> tempore amissionis predictae<sup>k</sup> status populi, quod Deus avertat.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B 10; in quello esterno di B''* Qualiter, quod absit, in [casu] amissionis sta[tus] populi, loca pred[icta] spectent ad [...] maonam; *in quello esterno di B'''* Quatinus civitas Ianue non esset sub statu populi <sup>b</sup> civitatis in B <sup>c</sup> aliis in B, B'' <sup>d</sup> et: cum in C <sup>e</sup> *cosi* B, B', B'', B''', C <sup>f</sup> in B' *segue depennato* totum <sup>g</sup> remaneat et spectet in B, B'', B''' <sup>h</sup> *corretto su* recedeunte in B' <sup>i</sup> reintegretur: *su correzione* in B, B''; reintegretur in B'; reintreguetur in B''; reintengetur in C; in B'' *segue espunto e depennato* in <sup>j</sup> erit in B, B'', B''' <sup>k</sup> predicti in B, B'''.

[11] Insuper<sup>a</sup> predicti dominus .. dux et consilium, dicto nomine, promisserunt dictis protectoribus, dictis nominibus stipulantibus et recipientibus, et michi dicto notario ut supra, quod ad<sup>b</sup> cauthellam omnium predictorum fieri facient de predictis et infrascriptis omnibus et singulis et toto presenti instrumento capitullum speciale abrogatorium et derogatorium omnibus aliis quatenus obviarent presenti instrumento et ipsum non revocabunt, ymo im perpetuum ipsum firmum et ratum tenebunt et ex nunc vigore presentis instrumenti ipsum fieri mandant primis<sup>c</sup> capitulatoribus im posterum fiendis. Que<sup>d</sup> omnia et singulla supradicta predicti dominus<sup>e</sup> .. dux et consilium, dicto nomine, predictis protectoribus et ad cauthellam verssus me notarium predictum, recipientem nomine et vice dicte maone veteris Syi et nove et participum earum et cuiuslibet earum, et ipsi<sup>f</sup> protectores, suis propriis nominibus et nomine et vice dictorum participum seu<sup>g</sup> maone, promisserunt inter sese<sup>h</sup> adinvicem, dictis nominibus, attendere, complere et observare et contra non facere vel venire, de iure vel de facto aliqua ratione, occaxione vel caussa que dici vel excogitari posset, eciam si de iure veniri posset, sub pena florenorum centum millium<sup>i</sup> auri boni et iusti ponderis, in quam penam incidat pars non observans parti observanti et per partem observantem a<sup>j</sup> parte non observante<sup>k</sup> possit exigi cum effectu et tociens comitatur quociens fuerit contrafactum vel ut supra non observatum, ratis nichillhominus manentibus omnibus et singulis supradictis, et proinde et<sup>l</sup> ad sic observandum dicti<sup>m</sup> dominus .. dux et consilium, nomine et vice dicti comunis Ianue et pro ipso comuni, omnia bona ipsius comunis que<sup>n</sup> per ipsius comunis capitula obligari / (c. 371 r.) non prohybentur, et dicti protectores, dictis nominibus, omnia bona ipsorum et<sup>o</sup> participum dicte maone veteris et<sup>p</sup> dicti Raffael et Petrus, eorum propriis nominibus et nomine et vice olim apaltatorum et participum maone nove Syi, similiter eorum bona sibi adinvicem et vicisim pignori obligaverunt. Insuper<sup>q</sup> Nicholinus de Petra, cintracus et preco comunis Ianue, ibidem presens, ex mandato dictorum domini .. ducis et consilii, iuravit ad sancta Dei evangelia<sup>r</sup>, corporaliter tactis scripturis, in animam omnium Ianuensium et tocius comunis Ianue ac eciam predicti protectores<sup>s</sup> in animam suam et omnium participum dicte maone iuraverunt<sup>t</sup> predicta omnia et singulla attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire de iure vel de facto aliqua ratione, occaxione vel caussa que dici vel excogitari posset<sup>u</sup>, sub dictis penis et obligacionibus<sup>v</sup>. Acta fuerunt predicta Ianue, in pallacio ducali<sup>w</sup> comunis Ianue, videlicet in terracia dicti pallacii, in quo loco consilia reguntur et comunis Ianue negocia exercentur, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo